ORGANISASI - KELEMBAGAAN - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

2021

Peraturan Bupati Gresik NO 68, BD Kabupaten Gresik 2021 (68)

Peraturan Bupati Gresik Nomor 68 Tahun 2021 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi Dan Tata Kerja Dinas Komunikasi Dan Informatika Kabupaten Gresik

ABSTRAK:

- Penyederhanaan birokrasi merupakan hal yang penting dalam meningkatkan efisiensi dan kinerja instansi pemerintah. Melalui evaluasi perangkat daerah dan identifikasi penyederhanaan birokrasi berdasarkan Peraturan Menteri Pendayagunaan dan Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 2021, ditemukan kebutuhan untuk menyesuaikan Peraturan Bupati Gresik Nomor 29 Tahun 2019 tentang Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Gresik. Oleh karena itu, diperlukan penetapan Peraturan Bupati baru yang mengatur mengenai kedudukan, susunan organisasi, tugas, fungsi, dan tata kerja Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Gresik sesuai dengan hasil evaluasi tersebut. Tindakan ini diambil sebagai langkah strategis untuk meningkatkan efisiensi dan efektivitas kinerja instansi pemerintah di Kabupaten Gresik.
- UU Nomor 12 Tahun 1950;UU Nomor 12 Tahun 2011 sebagaimana telah diubah dengan UU Nomor 15 Tahun 2019;UU Nomor 5 Tahun 2014;UU Nomor 23 Tahun 2014;PP Nomor 38 Tahun 1974;PP Nomor 18 Tahun 2016;PP Nomor 12 Tahun 2017;PERPRES Nomor 87 Tahun 2014;PERMENDAGRI Nomor 80 Tahun 2015 sebagaimana telah diubah dengan PERMENDAGRI Nomor 120 Tahun 2018;PERMENDAGRI Nomor 99 Tahun 2018;PERMEN Pendayagunaan dan Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 2021;PERDA Kabupaten Gresik Nomor 12 Tahun 2016 sebagaimana telah diubah dengan PERDA Nomor 8 Tahun 2021;
- Peraturan Bupati tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas, Fungsi, dan Tata Kerja Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Gresik mengatur ketentuan-ketentuan yang berlaku terkait dengan struktur organisasi dan tugas Dinas Komunikasi dan Informatika. Pasal-pasal dalam peraturan ini menjelaskan mengenai peralihan jabatan pejabat, pencabutan peraturan sebelumnya, pelaksanaan peraturan baru, serta tanggal berlakunya peraturan ini. Dalam rincian tugas dan fungsi, Kepala Dinas memiliki tanggung jawab dalam bidang Komunikasi dan Informatika, Statistik, dan Persandian. Sekretariat bertugas mengelola surat menyurat, kearsipan, administrasi kepegawaian, keuangan, perlengkapan kantor, serta koordinasi rencana program, evaluasi, dan pelaporan. Peraturan ini diundangkan pada tanggal 31 Desember 2021 dan berlaku sejak tanggal diundangkannya.

| Peraturan bupati gresik mulai berlaku pada tanggal 31 Desember 2021 Status Peraturan bupati gresik Tidak Berlaku |
|---|
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |